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Nr 152.

Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av militieombudsmannens till 1917 års 
riksdag avgivna ämbetsberättelse i vad densamma rör 
framställning angående revision av förordningen den 18 
juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen genom militärtjänstgöring. (l:a avd.)

I sammanhang med avgivandet av sin ämbetsberättelse till 1917 
års riksdag har militieombudsmannen till riksdagen gjort framställning 
angående revision av förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i 
anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, därvid 
föreslagits, att riksdagen måtte i skrivelse till Kung!. Maj:t anhålla, att 
Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning i syfte att i anledning 
av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, högre ersättning i 
allmänhet må komma att utgå än 1909 års förordning i detta ämne 
medgiver, samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen 
kan giva anledning.

Framställningen, som hänvisats till statsutskottets förberedande be
handling, återfinnes å sid. 364—373 i ovan åberopade ämbetsberättelse.

I ett av riksförsäkringsanstalten till chefen för lantförsvarsdeparte- 
mentet i ärendet avgivet yttrande, som delgivits utskottet, har med
delats, dels att Kungl. Maj:t i sammanhang med utfärdande av lagen 
om försäkring för olycksfall i arbete den 17 juni 1916 anbefallt riks
försäkringsanstalten att upprätta och till Kungl. Maj:t inkomma med 
förslag till bestämmelser rörande förvaltningen av den i 19 § av nämnda 
lag omförmälda fond ävensom till de föreskrifter i övrigt, som, med 
undantag beträffande frågan om det i 5 § av samma lag omförmälda 
försäkringsråds organisation och verksamhet, betingades av lagen, dels 
ock att inom riksförsäkringsanstalten, som ansett detta uppdrag även 
omfatta förslag till sådan ändring av stadgandena i ovanberörda 1909
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års förordning, vartill bestämmelserna i lagen av den 17 juni 1910 
kunde föranleda, de utredningsarbeten påginge, som för uppgörande 
av ett dylikt förslag kunde erfordras. Riksförsäkringsanstalten hoppades 
att efter samarbete i ämnet med armöförvaltningens civila departement 
och sjukvårdsstyrelse samt marinförvaltningen så snart som möjligt 
kunna framlägga ett sådant förslag.

Av det vid Kungl. Maj:ts till riksdagen avlåtna proposition nr 327, 
angående omkostnader för handläggning av ärenden rörande ersättning 
i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, fogade 
statsrådsprotokollet över civilärenden för den 30 april 1917 inhämtas, 
att riksförsäkringsanstalten i en till chefen för civildepartementet av
lämnad promemoria meddelat, att förenämnda utredning fortfarande på
ginge inom anstalten och att utredningen icke syntes kunna bliva av
slutad i så god tid, att förslag i ämnet skulle kunna framläggas för 
innevarande års riksdag.

Utskottet har icke ansett sig böra genom ett uttalande i sak före
gripa den i förevarande ämne pågående utredningen, men förutsätter, 
att de av militieombudsmannen anförda synpunkterna tagas under över
vägande vid denna utredning, och har utskottet därjämte velat uttala 
den förhoppningen, att densamma må så bedrivas, att dess resultat kan 
i god tid föreläggas 1918 års riksdag.

Utskottet får alltså hemställa,

att militieombudsmannens framställning icke för 
närvarande må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 maj 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: se under utlåtandet nr 150.


